
72Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.133
<#ABC#410517#72#476724>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023001534 AVISO DE 
REPUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2023

A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, torna público que realizará 
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 015/2023, 
do tipo Menor por preço Global, cujo objetivo é a Contratação de 
empresa especializada para implantação de praça pública na área 
localizada na avenida Dr. Jorge Lage Moura, Qd MC, Lt 08D, Jardim 
Ingá - B, no Distrito do Jardim Ingá no município de Luziânia-GO, a 
realizar-se no dia 17 de outubro de 2023 às 09h00min, na Prefeitura 
Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 
34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser retirado 
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia 
- GO e no site www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 99666-8309, 
onde o presente Edital estará disponível para aquisição a partir 
desta publicação, das 09h00min as 11h00min e das 15h00mim 
às 17h00mim. Publique-se Luziânia-GO, 28 de setembro de 2023. 
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES -Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação
<#ABC#410517#72#476724/>

Protocolo 410517
<#ABC#410520#72#476728>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA - GO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2023004634 CHAMAMENTO 
PÚBLICO nº 002/2023-SMARH

A Prefeitura Municipal de LUZIÂNIA, através do Secretaria de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar pelo período de 12 (doze) 
meses, em sua sede administrativa, CHAMAMENTO PÚBLICO para 
cadastramento de clínicas e hospitais veterinários prestadores de 
serviços de castração de animais (ovariosalpingo- histerectomia 
e orquiectomia). Os credenciados poderão ser chamados a firmar 
contrato com o Fundo Municipal de Meio Ambiente, para prestação 
de serviços gratuitos à população, sem caráter de exclusividade. O 
Edital poderá ser retirado no site www.luziania.go.gov.br e na sede 
da CEC (Comissão Especial de Credenciamento) localizada à Rua 
32, Lotes 48 a 286, Parque JK -  CEP: 72.815-110 - Luziânia/GO, 
das 09h00min às 11h00min, e das 15h00mim às 17h00mim, nos 
dias úteis. Publique-se. Luziânia-GO, 28 de setembro de 2023. 
DANIEL RODRIGUES DE QUEIROZ NETO - GESTOR DO FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
<#ABC#410520#72#476728/>

Protocolo 410520
<#ABC#410621#72#476847>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023016043 TOMADA DE 
PREÇOS N° 014/2023 RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições, torna 
público que foi vencedora do certame objeto da Tomada de Preços 
nº 014/2023, que tem por objeto e a Contratação de empresa 
especializada em execução de obra Remanescente de Pavimentação 
Asfáltica, Drenagem, Calçadas e Sinalização viárias em duas do 
Bairro Jardim Planalto, em Luziânia-GO, a empresa: CASTELO 
CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA - CNPJ: 
00.894.402/0001-87, que apresentou a proposta de preços no valor 
Global de R$ 1.186.551,54 (um milhão cento e oitenta e seis mil 
quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos). 
Publique-se.  Luziânia-GO, 28 de setembro de 2023. RODRIGO DE 
BRITO RODRIGUES - Presidente da CPL
<#ABC#410621#72#476847/>

Protocolo 410621
<#ABC#410709#72#476948>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023015969 TOMADA DE 

PREÇOS N° 016/2023 AVISO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, torna público que foi 
INABILITADA da Tomada de Preços nº 016/23 a empresa: LUCIO 
ALVES DE SOUZA-ME, CNPJ: 37.637.349/0001-49, por descumprir 
o item 15.2.a;  15.4.c;  15.5.4 e 15.5.5 do edital e a empresa: 
B2A CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA-ME - CNPJ: 
02.811.569/0001-62, por descumprir o item 15.4.h do edital e 
HABILITAR para a segunda fase do procedimento licitatório a empresa: 
VERDANT ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 29.270.046/0001-02; 
DFM ENGENHARIA LTDA-EPP - CNPJ: 34.422.179/0001-97 e 

CRETA INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - 
CNPJ: 46.951.528/0001-47, considerando que a mesma atendeu 
os requisitos do edital. Os autos estão com vista franqueada aos 
interessados para os efeitos do disposto na alínea “a” do artigo 109 
da Lei Federal n° 8.666/93. Luziânia-GO, 28 de setembro de 2023. 
Publique-se. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES - Presidente da 
CPL
<#ABC#410709#72#476948/>

Protocolo 410709

Mairipotaba
<#ABC#410331#72#476508>

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAIRIPOTABA-GOIAS. 
AVISO DE LICITACAO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023. O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAIRIPOTABA-GOIAS, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na 
sede do Município, na Secretaria de Administração, a Rua João 
Manoel, nº. 83, Centro, CEP: 75.630-000, nesta cidade, em sessão 
publica, na forma das Leis n° 10.520/02 e 8.666/93, a seguinte 
licitação: Modalidade: Pregão Presencial n. 016/2023; Tipo: 
Menor Preço por Item; Data e Horário: 17/10/2023 as 08h00min; 
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de materiais 
de construção para Construção da Cozinha, Lavanderia e Garagem 
do Hospital Municipal (Anexo Centro Cirúrgico), para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Mairipotaba - GO, conforme especificados no Anexo I - Termo de 
Referência, parte integrante do presente Edital, no exercício de 
2023, Cópia do Edital e informações no endereço acima, pelo Fone 
(64-3604-1101) ou www.mairipotaba.go.gov.br Mairipotaba/GO, 
28/09/2023.  Rogério Marcus de Almeida Assis Pregoeiro
<#ABC#410331#72#476508/>

Protocolo 410331
<#ABC#410359#72#476537>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA-GOIAS. AVISO DE 
LICITACAO TOMADA DE PREÇO Nº 012 DE 2023. A Prefeitura 
Municipal de Mairipotaba-GO, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar, em sua sede, na Secretaria 
de Administração, a Rua João Manoel, nº. 83, Centro, CEP: 
75.630-000, nesta cidade, em sessão publica, na forma da Lei n° 
8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: TOMADA DE PREÇO n. 
012/2023; Tipo: Menor preço global; Data e Horário: 16/10/2023 
as 07h15min; Objeto: Contratação de empresa para a execução 
da Pavimentação em TSD e Drenagem Superficial no Município 
de Mairipotaba-GO, conforme Memorial Descritivo, Cronograma 
de Execução, Orçamento detalhado, BDI e Projeto Básico anexos. 
Cópia do Edital e informações no endereço acima, pelo Fone 
(64-3604-1101) ou www.mairipotaba.go.gov.br Mairipotaba/GO, 
28/09/2023. Rogério Marcus de Almeida Assis Presidente da 
CPL.
<#ABC#410359#72#476537/>

Protocolo 410359

Minaçu
<#ABC#410671#72#476899>

AVISO LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA 
PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e seus anexos, a ser 
realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado 
aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do 
Edital estará disponível no Portal da Transparência do Município. 
Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura Municipal, 
no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações 
pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO.  PREGÃO: 057/2023, 
DATA: 16/10/2023, HORÁRIO: 08h30min OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE ÓLEOS, FILTROS E LUBRIFICANTES AUTOMOTORES 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS, ÓRGÃOS 
E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO. PREGÃO: 
059/2023  DATA: 17/10/2023 ,HORÁRIO: 13h30min,OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SUPORTE 
DE FIXAÇÃO, SUPORTE DAS PLACAS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E 
VERTICAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE 
MINAÇU-GO. PREGÃO: 060/2023,DATA: 18/10/2023,HORÁRIO: 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0d212e3f


